
Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 38/2023                                                     03 июля 2023 года

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума
муниципального образования

	 «Катангский район»	

Р Е Ш Е Н И Е
	 от 15 июня 2023 года             	   село Ербогачен	 	                 № 2/4	 	  

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Катангский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Катангский район» в 
соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 
31, 49 Устава муниципального образования «Катангский район», Дума муниципального 
образования «Катангский район»

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Катангский 
район»:

1.1. в части 5 статьи 12 слова «Избирательная комиссия района» заменить 
словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного 
референдума»;

	1.2. в части 5 статьи 13 слова «Избирательной комиссией Катангского района» 
заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение 
муниципальных выборов»;

1.3. в части 2 статьи 25 слова «территориальной избирательной комиссией 
Катангского района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей 
подготовку и проведение муниципальных выборов»;

1.4. подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 31 исключить;
	1.5. в первом абзаце части 5 статьи 32 слова «председателем Избирательной 

комиссии района» заменить словами «мэром муниципального образования «Катангский 
район»;

	1.6. во втором абзаце части 5 статьи 32 слова «председатель Избирательной 
комиссии района» заменить словами «старейший по возрасту депутат районной Думы»;

	1.7. в пункте 14 части 4 статьи 39 слова «, Избирательной комиссии района» 
исключить;

	1.8. статью 43 «Избирательная комиссия муниципального образования «Катангский 
район» признать утратившей силу;

1.9. в части 3 статьи 53 слова «, председатель Избирательной комиссии Катангского 
района» исключить;

1.10. в части 1 статьи 54 слова «, аппарате Избирательной комиссии Катангского 
района», «, Избирательной комиссии Катангского района, действующей на постоянной 
основе и являющейся юридическим лицом с правом решающего голоса» исключить.

2. Поручить мэру муниципального образования «Катангский район» обеспечить 



    ‘‘МВ’’ № 38/2023                                                                              2                                                                               
государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Катангский район», в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать в Муниципальном вестнике муниципального образования 
«Катангский район» настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Катангский район» с реквизитами государственной 
регистрации.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с 
реквизитами государственной регистрации.

 Председатель Думы муниципального                                                                  	
	            образования «Катангский район»                       В.В. Пучкова

   
Мэр муниципального
образования «Катангский район»                                 С.Ю. Чонский   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2023 года                       село Ербогачен                                          № 242 - п

О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» для Катангского 
муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Иркутской области на территории 
Подволошинского муниципального образования 
в районе населенного пункта Подволошино 
в связи с подъемом уровня воды на реке Нижняя 
Тунгуска из за обильных осадков

В связи с угрозой подтопления территории населенного пункта Подволошино 
Подволошинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «Катангский район» от 30 июня 2023 года № 
27, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 14 часов 30 минут 30 июня 2023 года ввести режим функционирования 
«Повышенная готовность» для Катангского муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Иркутской области на территории Подволошинского муниципального 
образования в районе населенного пункта Подволошино в связи с подъемом уровня воды 
на реке Нижняя Тунгуска из за обильных осадков.

2. Рекомендовать главе Подволошинского муниципального образования:
2.1. продолжить мониторинг гидрологической обстановки, при её осложнении 

информировать МКУ ЕДДС МО «Катангский район»;
2.2. усилить работу по информированию населения о сложившейся ситуации;
2.3. организовать подворовой обход населения, проживающего в зоне возможного 

подтопления и довести до них маршруты эвакуации и места временного размещения;



    3                                                                                 ‘‘МВ’’ № 38/2023                                                       
2.4. привести в готовность имеющиеся силы и средства в подтопляемых населенных 

пунктах;
2.5. принять дополнительные меры по защите населения и территорий.

3. Рекомендовать главам Преображенского, Непского муниципальных образований 
продолжить мониторинг гидрологической обстановки, при её осложнении информировать 
МКУ ЕДДС МО «Катангский район».

4. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального 
образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования 
«Катангский район».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального
образования «Катангский район»                                         Е. В. Васильева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июля 2023 года                     село Ербогачен                                     № 243 - п

Об отмене режима функционирования 
«Повышенная готовность» для Катангского 
муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Иркутской области на территории 
Подволошинского муниципального образования 
в районе населенного пункта Подволошино

В связи с нормализацией гидрологической обстановки на реке Нижняя Тунгуска и 
отсутствием угрозы населению села Подволошино, в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности муниципального образования «Катангский район» от 3 июля 2023 года № 
28, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 9 часов 30 минут 3 июля 2023 года отменить режим функционирования 
«Повышенная готовность» для Катангского муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Иркутской области на территории Подволошинского 
муниципального образования в районе населенного пункта Подволошино,  введенный 
постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 30 
июня 2023 года № 242-п.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 30 июня 2023 года № 242-п «О введении режима 
функционирования «Повышенная готовность» для Катангского муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области на территории Подволошинского 
муниципального образования в районе населенного пункта Подволошино в связи с 
подъемом уровня воды на реке Нижняя Тунгуска из за обильных осадков».



  ‘‘МВ’’ № 38/2023                                                                                 4                                                                                                                 
3. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике муниципального 

образования «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования 
«Катангский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального
образования «Катангский район»                                               С.Ю. Чонский

Уважаемые жители Катангского района!

	 На территории муниципального 
образования «Катангский район» 
продолжается набор граждан, 
пребывающих в запасе для прохождения 
военной службы по контракту.
	 «Военная служба по контракту – 
это не просто работа. Это возможность 
осознанно и профессионально выполнить 
свою конституционную обязанность и 
долг по защите Отечества.
Военнослужащий по контракту – это 
добровольный защитник Родины!».
	 По всем интересующим вопросам 

и вопросам поступления на военную службу по контракту вы можете обращаться к 
специалисту ВУС Фарковой Ирине Львовне, тел: 8(39560)21-4-96, администрация 
Ербогаченского муниципального образования. При себе иметь паспорт, военный билет.
	 С перечнем дополнительных льгот и гарантий можно ознакомиться в администрации 
Ербогаченского МО, Фаркова Ирина Львовна, тел: 8(39560)21-4-96 и администрации МО 
«Катангский район», Инешина Юлия Олеговна, тел: 8(39560)21-1-51.
	 На сайте минобороны России (https://mil.ru) опубликована информация для 
кандидатов на военную службу по контракту.

Печатное средство массовой информации 
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 

мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование материалов 
возможны только с письменного разрешения 
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты: 
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.
Дата печати: 03 июля 2023года. 
Тираж: 16 экз.


